[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 сентября 2025 года № 11-Н
О наделении Собрания депутатов
Карталинского муниципального округа
Челябинской области правами
юридического лица

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 08.08.2001 г.     № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Челябинской области от 28.03.2025 г. № 51-ЗО «О статусе и границах Карталинского муниципального округа Челябинской области»,
Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области РЕШАЕТ:

1. Наделить представительный орган местного самоуправления Карталинского муниципального округа Челябинской области - Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области правами юридического лица в организационно-правовой форме - муниципальное казенное учреждение.
2. Определить:
1) полное наименование юридического лица: Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области.
2) краткое наименование юридического лица: Собрание депутатов Карталинского муниципального округа.
3) местонахождение юридического лица: Челябинская область, Карталинский муниципальный округ, город Карталы, улица Ленина, дом. 1.
[bookmark: _Hlk209556444]4) юридический адрес: 457351, Челябинская область, Карталинский муниципальный округ, город Карталы, улица Ленина, дом. 1.
3. Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области как юридическое лицо действует в соответствии с положениями Гражданским кодексом Российской Федерации о казенных учреждениях.

[bookmark: _Hlk209555771]3. Наделить председателя Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области Слинкина Евгения Николаевича правом на совершение юридически-значимых действий, связанных с государственной регистрацией Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области в качестве юридического лица в соответствии с требованиями действующего законодательства.
[bookmark: _Hlk209556191]4. Установить, что финансовое обеспечение деятельности Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области осуществляется:
1) за счет средств бюджета Карталинского муниципального района Челябинской области, предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности Собрания депутатов Карталинского муниципального района Челябинской области до 31.12.2025 года;
2) за счет средств бюджета Карталинского муниципального округа Челябинской области, предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области с 01.01.2026 года.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя – KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019 г.).

Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального округа
Челябинской области                                                                        Е.Н. Слинкин

image1.png